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     Metamies, draugi, šūpolēs  
Un uzsviežamies tik augstu,  
Ka ieraugām Rīgas jūrmalu  

Un Alaukstu - Dieva plaukstu,  
Lai pamājam sveicienus 

Daugavai,  
Lai sveicinām Aivieksti, Gauju  

Un raženu Latgales meiteni  
Ar pureņu pilnu sauju.  

(J. Jaunsudrabiņš)
  Priecīgas Lieldienas – gan tiem, 
kam  Lieldienas ir  Jēzus Kristus 
augšāmcelšanās svētki, gan tiem, 
kam   Lieldienas  ir pavasara saul-
grieži, kad gaisma svin uzvaru pār 
tumsu! 
  Neatkarīgi no tā, vai jūs šos svētkus 
svinēsiet kristīgā garā vai  saskaņā 
ar latviskajām pagāniskajām pa-
ražām, lai šie svētki ienes Jūsu 
sirdīs gaišumu un mieru un  uzbur   
pieneņu  saulainuma  smaidu sejā!
  Kārtīgi izšūpojieties, lai  visu gadu 
nenāk miegs!
     Pirms Saules aizejiet  uz šķūni 
skaidiņas lasīt, lai nauda turas! 
     Un neaizmirstiet Lieldienās  vārīt 
olas, lai  Jūs augtu apaļi kā olas, 
lai sadzīvotu labi ar mājiniekiem 
un kaimiņiem  
un  lai Jūsu 
ganāmpulks 
vairotos un 
būtu pienīgs! 
P r i e c ī g u s 
svētkus!    
„ Ķ e i p e n e s 

Vēstneša”  
      redaktore  

B. Mietule

Ogres Svētā Meinarda Romas 
katoļu draudze  š.g.08. 

aprīlī plkst.12.00 aicina uz 

Lieldienu dievkalpojumu 
Ķeipenes kapelā.

  Jau ilgus gadus divas reizes gadā  
aicinām  Ķeipenes pagasta vecāko 
paaudzi apmeklēt tautas namā  tieši 
vecākajai paaudzei  rīkotos Ziemas-
svētku un Lieldienu pasākumus. 
Diemžēl   pēdējā laikā šo pasākumu  
apmeklētāju skaits ir sarucis. 
     Laiks iet, paaudzes mainās,  un  Ķei-
penes pagasta iedzīvotāju skaits paliek 
arvien mazāks. „Ķeipenes Vēstneša” 
š.g. janvāra numurā  avīzes redaktore 
aicināja ķeipeniešus  izteikt savas do-
mas un ierosinājumus par vecākajai 
paaudzei organizētajiem  svētku pasā-
kumiem. Gribējām noskaidrot, kāpēc 
šie pasākumi  ir tik maz apmeklēti un  
kas tajos neapmierina:  varbūt apnikusi   
ierastā forma, varbūt nepatīk tas, ka 
pasākums ir rīta pusē.  Atbildi gan ne no 
viena pagasta iedzīvotāja  nesagaidījām.
     Pēc pagājušā  Ziemassvētku saieta, 
kurā  mākslinieki bija gandrīz vienādā 
skaitā ar pasākuma apmeklētājiem, 
nolēmām kaut ko  tomēr  mainīt. Tāpēc 
šajā pavasarī Lieldienu sanākšanu 
rīkojam sestdienā un vakara pusē, bez 
tam, laipni lūgti piedalīties arī citi 
ballēties gribētāji, ne tikai pensijas 

Izkrāsot  savu ikdienu  ar mūzikas, smaidu, 
prieka  un labsajūtas krāsām

Š.g. 14.aprīlī  plkst.18  Ķeipenes  tautas namā
TRADICIONĀLAIS LIELDIENU 

ATPŪTAS  VAKARS
     Cilvēkiem labākajos gados!

Sevišķi mīļi gaidīta pagasta vecākā paaudze!
*Priekšnesumi no pašmāju māksliniekiem;

*Lustīga dejošana Andra un Andra 
Upenieku pavadībā. 

Līdzi ņemam labu omu un „groziņu”!
Ieejas maksa 1 lats.

Pensionāriem un invalīdiem ieeja par 
brīvu!

vecuma.
     Būs  kafija un tēja un neliels cienas-
tiņš. Trauki (krūzīte, karotīte, šķīvītis) 
gan jāpaņem no mājām pašiem.
 Varat ņemt līdzi arī „groziņu”, kas 
vēlas, jo kārtīga balle jau tik ātri 
nebeidzas. 
     Un vēl kas jauns.  Lai varētu zināt, 
cik  apmeklētāju būs uz Lieldienu balli 
14. aprīlī, šoreiz lūdzam iepriekš 
pieteikties. Lūdzam  to izdarīt līdz 
š.g.12. aprīlim, zvanot  uz tālr.
Nr.26545470 Inesei vai uz  tālr. 
Nr.65033598 sekretārei Baibai.
    Esam gatavi aizbraukt pakaļ un atvest 
uz pasākumu un pēc tam aizgādāt 
mājās visus ballēties gribētājus, tikai 
tas atkal ir jāpiesaka! Kad  zvanīsiet, lai 
pieteiktos uz pasākumu, neaizmirstiet 
pieteikt arī  transportu!
     Cienījamie ķeipenieši,  gaidām Jūs 
uz Lieldienu balli! Nepalieciet mājās, 
svinēsim svētkus kopā!  
     Svētki – tā ir lieliska iespēja  savu 
ikdienu izkrāsot  ar mūzikas, smaidu, 
prieka  un labsajūtas krāsām!  

Tautas nama vadītāja Inese 
Daugaviete
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Vai tiešām pavasaris???
 Kad ceturtdien, 22. marta  pusdien-
laikā, savās domās iegrimusi, tuvojos 
mūsu daudzdzīvokļu mājas ieejas 
durvīm, pēkšņi pārsteigumā apstājos 
– uz ieejas durvju nojumītes cēli 
pastaigājās stārķis! Pirmā doma, kas 
man ienāca prātā: „Beidzot pavasaris 
ir klāt!” 
     Biju mazliet pārsteigta, ka pavasara 
vēstnesis – stārķis – nelidoja projām, 
ieraudzījis  mani pavisam tuvu, bet  
turpināja pastaigāties pa nojumīti, un 
ļāva sevi fotogrāfēt. 
     Tā kā stārķis izskatījās tāds mazliet 
noplucis un nošmulējies, domāju, ka 
varbūt  tālajā ceļā no Āfrikas pārguris 
un  guvis kādu savainojumu. Taču 
pēc mirkļa svētelis pacēlās spārnos un 
aizlidoja. 

     Vēlāk  uzzināju, ka stārķis Ķeipenes 
centrā parādījies jau trešdien: pa-
staigājies pa skolas sporta laukumu, 
sadraudzējies ar skolas bērniem (vie-
nai meitenei gan centies ieknābt) un  
nav atraidījis piedāvāto cienastu. Tad 
aizlidojis. Viens vecs vīrs  staigājis  
pa sporta laukumu ar svaigas gaļas 
gabaliņiem rokās, gribēdams stārķi 
uzcienāt, bet  velti – stārķis jau bijis 
prom.
Pavasara vēstnesis izlidojis no kūts
     Visu to uzzinot, bija skaidrs – stārķis 
nav atlidojis no Āfrikas tropiem, bet 
iznācis saulītē un pavasarī no kāda 
ķeipenieša kūts. Nebija jānolīgst 
detektīvs, lai uzzinātu, no kuras kūts, 
jo ķeipeniešu modrās acis un  dzirdīgās 
ausis vienmēr visu zina. 

Kā Cirkulis atnesa Ķeipenē pavasari
  Stārķis bargo Latvijas ziemu bija 
pārlaidis Puriņu mājas kūtī kopā 
ar vistām. Kāpēc stārķis rudenī 
neaizlidoja  kopā ar citiem stārķiem, 
kāpēc palika Latvijā? – par to vaicāju 
Pēterim Rudņikam, kura kūtī putns 
pārlaida ziemu. 
    Par šiem iemesliem gan Pēteris  neko 
nezina. Stārķis uz Ķeipenes pagasta 
Puriņiem ticis atvests no Madonas 
pagājušā gada decembrī, kad palicis 
auksts un putns vairs nevarējis dzīvot 
ārā. Līdz tam stārķis uzturējies pie 
daudzdzīvokļu mājas Madonā – mājas 
iedzīvotāji viņu barojuši un palīdzējuši 
izdzīvot. 
   Bet daudzdzīvokļu mājā pa ziemu 
stārķi nav kur izmitināt, tāpēc ma-
donieši – Pētera paziņas – lūguši izlīdzēt 
un  atļaut  stārķim padzīvot kūtī. Tā 

stārķis, kuru madonieši nodēvējuši par 
Cirkuli, nokļuvis Ķeipenē pie Puriņu 
vistām.  

Kaķu naidnieks, vistu draugs
     Ar  Puriņu vistām  Cirkulis sadzīvojis 
draudzīgi – stārķim ar vistām nebijis 
ko dalīt, jo ēdienkarte katram bijusi 
sava. Cirkulis par gardu un labu ēdienu 
atzinis tikai  svaigas zivis – reņģes un 
citas zivis. Taču zivis garšo arī Puriņu 
kaķiem, kuri centušies Cirkulim zivis 
nocelt no  knābja gala. Tad Cirkulis 
kaķiem pieteicis karu. 
     Tā kā suņi Puriņos stāv, piesieti pie 
ķēdes, Cirkulim konfliktu ar suņiem 
nav bijis. 
     Laikam paliekot siltākam, Cirkulis 
kopā ar vistām sācis pastaigas pa 

pagalmu. Ja ieraudzījis Pēteri, tūlīt 
sekojis viņam līdzi pa pēdām. 
    Reizēm pacēlies spārnos un  apmetis   
kādu apli padebešos, bet atkal at-
griezies.
  Trešdienas (21. marta) rītā Pēteris 
iesēdies automašīnā un braucis uz 
Ķeipenes ciema centru. Acīmredzot, 
Cirkulis nolēmis mašīnai sekot un 
atlidojis uz  Ķeipenes centru, kur vi-
ņam mums neapjaušamu iemeslu dēļ 
iepaticies. 
  Pēteris cer, ka Cirkulis tomēr at-
griezīsies  uz vasaras dzīvi Puriņu 
apkārtnē, kur viņam  būs daudz vairāk 
iespēju atrast sev gardu maltīti nekā 
ciema centrā.
   Pagaidām stārķis lidinās pa pagasta 
centru – vismaz sestdien tas  cēli 
pastaigājās gar autopieturu un 

autopieturas grāvī kaut ko  noķēra 
ēdamu – visticamāk  kādu kukaini vai 
tārpu.
Un tomēr – Cirkulis atnesa pavasari
     Lai arī Cirkulis mazliet lika mums 
visiem vilties, jo bija atlidojis nevis no 
tālās Āfrikas, kā mēs domājām, bet gan 
no  pāris kilometru attālumā  esošās 
Puriņu kūts, tomēr pavasara izjūtas 
stārķis uz saviem platajiem spārniem 
mums atnesa.  
     Kā  ūdens  pile no lāstekas uzkrīt  uz 
pieres, liekot noskurināties, tā, ieraugot 
Cirkuli,    pēkšņa apjausma izskrēja 
caur mūsu domām : Jā, pavasaris ir  at-
nācis!  Un tas ir brīnišķīgi!
        Ar stārķi Cirkuli nejauši satikās B. 
Mietule

Cirkulis Ķeipenes ciema centrā labprāt pastaigājās pa māju jumtiem. Kā Karlsons.
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Turpinājums 4.lpp.

    Š.g. februāra beigās  iznāca   žurnāla 
„Intervija” pirmais numurs. Droši vien 
lielākajai daļai ķeipeniešu šis fakts 
paskrēja garām nepamanīts, jo Ķeipenes 
pasta nodaļā bija nopērkami tikai  pāris 
žurnāla eksemplāri. 
   Kāpēc es  rakstu par jaunā žurnāla 
iznākšanu? – tā droši vien jūs 
nodomāsiet. Tāpēc, ka žurnāla galvenā 
redaktore  ir nu jau gan bijusī  ķeipeniete  
Anda Paegle -  žurnāls ir viņas lolojums.  
Un žurnāla literārā redaktora vārds 
un uzvārds arī nav svešs daudziem 
ķeipeniešiem – tas ir Elviss Ozols. 
 Un mēs taču priecājamies, ka  
mūsējiem  - esošajiem un arī bijušajiem  
ķeipeniešiem -  veicas un izdodas kaut 
ko labu dzīvē izdarīt un sasniegt. 
  Žurnāla galvenā redaktore Anda 
Paegle piekrita atbildēt uz maniem 
jautājumiem.
Biju mazliet pārsteigta, kad uzzināju, 
ka Tu esi kļuvusi par žurnāla galveno 
redaktori un izdevēju. Tava iegūtā  
izglītība un ikdienas darbs  (cik 
man zināms)   nemaz  nav saistīts ar 
žurnālistiku. Tad kāpēc Tu izlēmi izdot 
žurnālu un pati sākt rakstīt? 
- Mana izglītība un darba pieredze 
nav saistīta ar žurnālistiku, bet ar 

uzņēmējdarbību gan – tāpēc 
nevarētu teikt, ka neesmu īsti 
savā lauciņā.   
     Savukārt, ja runājam par 
rakstīšanu, tad to gan man ir 
paticis darīt jau kopš bērnības. 
Atceros, ka vienreiz biju 
uzrakstījusi dzejoli un rādīju 
vecākiem, viņi teica: „Tu 
taču to esi norakstījusi no 
grāmatas!” Bet tas bija mans 
dzejolis, un es toreiz to atbildi 
uztvēru kā lielu komplimentu. 
     Pirms dažiem gadiem 
„Zvaigzne ABC” gandrīz 
izdeva manu grāmatu, bet tas 
bija laiks pirms pašas krīzes, 
un pēdējā mirklī šis projekts 
tika atcelts. 
     Tā kā ar grāmatu rakstīšanu 
vien Latvijā ir grūti ko nopelnīt, 
tad izdomāju apvienot abas 
nodarbes – gan rakstīšanu, gan 
uzņēmējdarbību. Varbūt tas 
tikai izklausās skaisti un viegli, 
bet patiesībā tas ir ļoti grūti.-
Vai ceļš no idejas rašanās līdz 
žurnāla pirmajam numuram 
bija viegls un īss vai arī 

ērkšķiem kaisīts un garš? 
- Oi, nē, tas nav ne tuvu rozēm kaisīts 
ceļš!  Es, veidojot žurnālu, sapratu, kādēļ 
tik daudziem cilvēkiem mūža beigās 
ir nepiepildīti sapņi. Gluži vienkārša 
iemesla pēc – tas atduras pret ļoti smagu 
darbu. Nevis vienkārši darbu, bet tiešām 
ir jāiegulda daudz laika un enerģijas. Un, 
protams, ka vakarā daudz labāk gribas 
atpūsties un paskatīties filmas, nevis 
padsmito stundu strādāt pie datora. 
     Un tad tu paskaties televizoru vienu 
vakaru, pasēdi internetā otru vakaru, 
pienāk brīvdienas, kad arī gribas 
atpūsties, un beigās pienāk vecums, un 
tu tā arī joprojām neko neesi izdarījis.- 
Lasot žurnālu, pamanīju, ka nevienai 
no intervijām nav norādīts autors. 
Vai tas nozīmē, ka tās visas ir Tavas 
intervijas? 
- Jā, pirmajam numuram visas intervijas 
ir manis veidotas. Pirmais numurs tapa 
diezgan ilgā laika posmā – veselu gadu.-  
Atklāsi, kādas bija izjūtas, paņemot 
rokās tikko no tipogrāfijas saņemtu 
Tevis izlolotā žurnāla pirmo numuru?
- Man bija saviļņojums, kad ieraudzīju 
tipogrāfijā glītās kaudzītēs sakrautos 
žurnālus, jo es biju klāt pilnīgi visam no 

A līdz Z – sākot no nosaukuma, beidzot, 
kad pati aizbraucu žurnālam pakaļ uz 
tipogrāfiju. Un beigās vēl nākamajā rītā 
biju pirmā, kas kioskā nopirka žurnālu, 
jo es biju klāt, tikko kiosks bija atvērts, 
un žurnāli pat vēl nebija izpakoti no 
tās pašas kastes. Bet man vajadzēja 
pārliecināties, ka viss kārtībā un ka 
to var nopirkt. Pēc tam īsu brīdi bija 
sirdsmiers.-
Tava žurnāla moto – sarunas ar 
interesantiem cilvēkiem. Kur Tu 
meklē un atrodi šos interesantos 
cilvēkus? Un kas, Tavuprāt, ir 
interesants cilvēks?  
- Es domāju, ka nevienam cilvēkam 
nevar pateikt: „Tu esi neinteresants!” 
    Šobrīd intervējamie cilvēki uzrodas 
paši. Bieži, kad eju kādu intervēt, 
cilvēki uzreiz paši no sevis iesaka citus 
interesantus cilvēkus, pastāsta, ko būtu 
vērts intervēt.- 
Kādai mērķauditorijai ir domāts 
žurnāls? Pēc pirmā numura izlasīšanas 
man šķiet, ka tas vairāk ir orientēts uz 
gados jaunu  cilvēku auditoriju. Bet 
varbūt tās ir manas subjektīvās izjūtas.
- Mēs neierobežojam sevi auditorijas 
ziņā, bet žurnālu visticamāk lasīs cilvēki 
vecumā virs divdesmit gadiem. Pēc 
pirmā numura iznākšanas esam saņēmuši 
daudz pozitīvas atsauksmes gan no 
divdesmitgadīgiem jauniešiem, gan arī 
no astoņdesmitgadīgiem vectētiņiem. 
Taču auditorijas datus šobrīd vēl 
grūti pateikt, tos mēs precizēsim un 
pilnveidosim ar laiku.-
Žurnāla izdošana tomēr ir komandas 
darbs. Kas vēl ir Tavā domubiedru 
pulciņā? 
-  Mums ir neliela komanda: meitene, 
kas ir žurnāla grafiskā dizainere; 
literārais redaktors Elviss Ozols; vēl 
ir fotogrāfs, un pavisam nesen mums 
ir pievienojusies Anete Mietule, kas 
palīdzēs organizēt reklāmas aktivitātes. 
Liels paldies viņiem visiem par darbu un 
entuziasmu! 
    Es pati pildu visas pārējās funkcijas.
   Un man ir arī “neredzamā” komanda- 
mani vecāki un draugs,  un arī viņiem 
liels paldies par atbalstu!- 
30. aprīlī iznāks žurnāla 2. numurs. 
Droši vien tāpēc tagad Tev ir darba 
pilnas rokas. Tikai tam, kas pats dzīvē  
nav uzrakstījis nevienu teikumu, 
šķiet – rakstīt – tas ir tik vienkārši kā 

Par kādu piepildītu sapni un laimes lāčiem

   Žurnāla “Intervija”galvenā redaktore Anda 
Paegle.              Foto no A. Paegles personīgā arhīva.
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Turpinājums no 3. lpp.
maizes kumosu nokost. Kā Tev izdodas 
apvienot savu maizes darbu ar sirds 
darbu un visu iespēt? 
- Es šobrīd strādāju mazāk kā pilnu 
slodzi grāmatvedības darbā, jo žurnāls 
paņem ļoti daudz laika. 
    Šad tad darbojos arī kā modele, bet 
diezgan reti. (Starp citu, vasaras sākumā 
es būšu redzama Ekselences saldējuma 
reklāmā.)
   Kopumā mana darbadiena nu jau 
kādu laiku ilgst piecpadsmit, sešpadsmit 
stundas dienā, un ļoti reti, kad sestdiena, 
svētdiena ir brīva. Protams, tas ir grūti. 
Bet varbūt cilvēkiem, kas – vienalga 
Latvijā vai Āfrikā – mirst badā, šķiet, ka 
man ir viegli.-
Varbūt Tevī jau ir dzimusi vēl kāda 
pirmajā brīdī neprātīga ideja, ko Tu 
vēlies īstenot kaut kad nākotnē? 
- Pagaidām vēl šī ideja ir gana neprātīga! 
Bet mums ir daudz idejas, kā attīstīt un 
izvērst žurnāla darbību.- 
Un ko Tu gribētu pateikt tiem 
ķeipeniešiem (un ne tikai ķeipenešiem), 
kuri sūkstās par to, cik grūta un slikta 
dzīve un ka nav darba, bet tajā pašā 
laikā neko nedara, lai savā dzīvē  kaut 
ko izmainītu?
- Savā ziņā tāpēc arī man radās ideja 
veidot žurnālu – lai tajā būtu arī 
iedvesmojošas intervijas! Lai cilvēki 
neredzētu apkārt tikai pelēko drūmumu, 
lai nedomātu, ka tikai viņiem viss 
ir slikti. Katram ir kaut kas, par ko 
priecāties un par ko skumt. Bet ko citiem 
ieteikt... iet un darīt! Neuztraukties par 
to, ko teiks citi. Man liekas, tas ir pats 
grūtākais – bailes par to, ko padomās 
citi... Nu un! Ne jau viņi ir tavas laimes 
kalēji. Diemžēl vai par laimi – katrs pats 
sev laimes lācis.- 
Andai Paeglei jautājumus uzdeva 

Baiba Mietule

Ne vienmēr kaimiņu būšana beidzas ar zilu aci
  18. marta svētdienas pēcpusdienā  ci-
tās svētdienās tik klusajā un mierīgajā 
Ķeipenes ciema centrā bija vērojama 
zināma ļaužu virzība Ķeipenes tau-
tas nama virzienā. Un kā nu ne –  
tautas namā Vigitas Pumpures lugas 
„Kaimiņu būšana” pirmizrāde Ķeipenes 
amatierteātra izpildījumā. 
  Savējos ķeipenieši vienmēr atbalsta, 
tāpēc  uz lugas  izrādīšanu Ķeipenes 
tautas namā  bija atnākuši gandrīz 80 
cilvēki. Un tas, izvērtējot Ķeipenes tau-
tas nama apmeklētības rādītājus, ir  gana 
liels skaitlis. 
 Lugas autore Vigita Pumpure, ja var 
ticēt informācijai, kas atrodama inter-
netā, ir no Vilces un lugas  iesākusi 
rakstīt tāpēc, ka  Vilces pamatskolā  va-
da skolēnu dramatisko pulciņu, kam 
vajadzējis lugas, ko iestudēt.  Iesākusi ar 
lugu rakstīšanu skolēniem, vēlāk uzrak-
stījusi lugas arī  pieaugušajiem. Arī 
naivo farsu trīs cēlienos bez pretenzijām 

uz  augsto mākslu  „Kaimiņu būšana”. 
  Lugas pašraksturojumā autore bijusi 
precīza  – augsto mākslu šajā gabaliņā 
iz tautas dzīves veltīgi meklēt. Bet ne-
viens, kas svētdienas pēcpusdienā bija 
atnācis uz tautas namu, arī neko tādu 
še nemeklēja – ķeipenieši bija atnākuši 
paskatīties savējo sniegumu, izvēdināt 
galvu no ikdienas smagajām domām, 
pasmieties, atpūsties. 
    Un tas  ķeipeniešiem, šķiet,  arī izdevās-  
vismaz  sarunās izskanēja pozitīvas 
atsauksmes par izrādi. Dažai labai 
skatītājai pat vietējo sniegums licies 
baudāmāks  par Liepājas profesionālā 
teātra mākslinieku sniegumu. Droši 
vien, ka bija  arī kāds neapmierinātais, 
bet vai nu visiem dzīvē izpatikt?
     Bet atgriežoties pie kaimiņu lietām .... 
Ne vienmēr kaimiņu būšana beidzas ar 
zilu aci. Šoreiz tā beidzās ar kaut ko vēl 
trakāku – ar trijām  laulībām.
Tautas namā svētdien bija arī B. Mietule

Izrāde beigusies, un ķeipenieši ar aplausiem sumina aktierus (1. rindā no kreisās) 
Inesi Daugavieti, Oskaru Ancveriņu, Sarmīti Mežapuķi, Ingu Ozolu, Mirdzu Ozolu, 
Ivo Kalniņu; (2. rindā no kreisās ) Initu Tobiasi, Lauru Upenieci un Alisi  Daugavieti.

 Ilgus gadus (aptuveni 30 gadus)  strā-
dājot Ķeipenes, Taurupes, Meņģeles un 
Madlienas skolās un Ķeipenes pagasta 
pirmsskolas izglītības iestādē „Saulīte”  
par logopēdi, esmu konstatējusi, ka ar 
katru gadu arvien vairāk bērnu atnāk uz 
mācību iestādi ar smagiem defektiem 
valodā un slikti sagatavoti. 
  Prieks par tiem bērniem, kas jau mājās 
iemācījušies burtus un lasa zilbes vai 
tekstu, pazīst ciparus un orientējas 
pirmajā desmitā.
     Bet ir bērni, kas nezina nevienu burtu 
un ciparu, jauc tos (ja rāda burtu, bērns 

Lai mūsu bērni būtu laimīgi un iekļautos sabiedrībā 
nosauc ciparu).
 Grupā vai klasē ir dažāds bērnu 
zināšanu līmenis. Labāk sagatavotie 
bērni nodarbībās ar prieku tiek galā 
un sāk garlaikoties, kamēr tajā pašā 
laikā skolotājs cīnās ar zināšanās 
atpalikušajiem. Tas no skolotāja prasa 
milzīgu darbu un pacietību, un stiprus 
nervus.
     Mācībām nesagatavotie bērni pārdzīvo 
savu neveiksmi, raud un nervozē, ka 
nevar izpildīt to, ko citi.
     Kas pie tā vainīgs? Padomāsim!
Bērnu runai un valodai jāpievērš  

nopietnu vērību
     Valoda ir cilvēku sazināšanās līdzeklis, 
domu apmaiņas un saprašanās līdzeklis, 
bez kura nav iedomājama pilnvērtīga 
apkārtējās pasaules uztvere.
 Valoda bērnam attīstās ļoti agri. Gan-
drīz visi bērni valodu apgūst, atdarinot 
vecākus un apkārtējos cilvēkus, taču 
daļai bērnu ir grūtības dažu skaņu 
izrunāšanā, kas viņiem kā skolas 
bērniem sagādā lielas  pūles apgūt 
lasītprasmi un rakstīšanu. Ja bērns 
izrunā skaņu nepareizi, tad arī rakstot 
attiecīgo burtu šī  kļūda  parādās.
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Laba un skaidra valoda bērniem ir 
vajadzīga vienmēr un visur – gan skolā 
mācību valodas apguvē, gan sadzīvē, 
gan profesijas izvēlē. 
     Valoda attīsta domāšanu, bet domāšana 
– valodu. Tāpēc ir svarīgi bērnam mācīt 
skaidru, nesteidzīgu, gramatiski pareizu 
runu jau no pašas mazotnes.
     Vecāku uzdevums kopā ar pirmsskolas 
darbiniekiem panākt, lai līdz skolas 
vecumam bērns būtu iemācījies labi 
runāt, tas ir: 
- lai ir pietiekams vārdu krājums; 
- lai precīzi un pareizi izrunātu visas 
skaņas; 
- lai būtu labi attīstīta fonemātiskā 
dzirde, spēja saklausīt un atšķirt valodas 
skaņas; 
- lai veidotu pareizas gramatiskās formas 
teikumos. 
     Bērniem valodas traucējumi jānovērš 
pirmsskolas vecumā 4 – 7 gados. Ja 
bērns nerunā 2 – 3 gados, tad viņš jāved 
pie speciālistiem, lai zinātu cēloni, kā-
pēc ir aizture.
    Skaņu izrunas traucējumi nelabvēlīgi 
ietekmē bērna personību. (Šādi bērni 
tiek izmēdīti, izsmieti, pazemoti, viņiem 
rodas mazvērtības sajūta.)
  Par katru kaut niecīgu panākumu bēr-
nam jāsaņem uzslava, lai būtu stimuls 
nākamajam darbam.
Bērnu galvenie runas un valodas 
traucējumu cēloņi un kā tos novērst
  Kā jau minēju iepriekš – diemžēl 
bērnu skaits ar valodas traucējumiem  

nemazinās, bet pieaug. 
Viens no iemesliem ir 
tas, ka ar bērnu maz 
mājās nodarbojas, 
maz runā. Vecāki 
aizņemti ar rūpēm 
par ģimeni, gādājot 
iztiku, bet bērni 3 – 4 
gadu vecumā skatās 
pa televizoru bērnu 
vecumam neatbilsto-
šas filmas vai sēž pie 
datora, vai bezmērķīgi 
pavada laiku laukā 
līdz tumsai.
Kādi ir galvenie 
valodas traucējumu 
cēloņi? 
 Runas centru (Broka, 
Vernikes) bojājums 
smadzeņu kreisajā 
puslodē vai to nepilnī-
ga attīstība.
 Bērna galvas smadze-

ņu garozas bojājums mātes grūtniecības 
vai dzemdību laikā.
 Skābekļa trūkums, kas pazemina 
smadzeņu šūnu darbību un traucē runas 
un psihes attīstību.
Bērna slimošana. Mātes slimība.
Nepietiekama barība, miegs  pirmajos 
grūtniecības  mēnešos.
 Daudzas patoloģijas bērniem rodas 
tāpēc, ka māmiņas smēķē un lieto 
alkoholu.  Vairāk problēmu ir neiznēsā-
tiem bērniem, jo viņu attīstība ir 
aizkavējusies.
   Ja bērnam ir ļoti smagi valodas defekti, 
tad viņš ar ģimenes ārsta norīkojumu 
nosūtāms uz medicīniski – pedagoģisko 
komisiju, kas izvērtēs, kur bērnam 
mācīties, – „Zelta sietiņā” Ogrē vai kā-
dām no speciālām skolām Rīgā, kur ar 
bērnu katru dienu nodarbosies attiecīgie 
speciālisti, psihologs, pediatrs, ausu, 
kakla, deguna ārsts, neiropatologs, 
logopēds u.c. un sniegs vispusīgu, 
kvalitatīvu palīdzību.
   Ja bērnam ir slikta runa un valoda, pir-
mais palīgs ir bērnudārzs, jo bērns skaņu 
un saistīto runu uztver labāk nevis no 
pieaugušā, bet no pārējiem grupas bēr-
niem. Dažkārt piesavinās arī nepareizo 
skaņu, bet tā ātri izzūd.
     Lai gūtu panākumus, papildus daudz 
jāstrādā mājās: jāvingrina visus izziņas 
procesus rotaļu veidā, katru dienu jāveic 
mēles, lūpu, balss, pirkstu vingrinājumi, 
masāžas, motoriskās kustības, jādarbo-
jas ar plastilīnu, bumbu, galda spēļu 

spēlēšanu, pogu vēršanu, griešanu, līmē-
šanu, jādzied, jāspēlē kustību rotaļas.
     Mājās daudz jārunā: jālasa priekšā grā-
matas, jāskatās piemērotas pārraides, 
jāpārrunā redzētais, jāstāsta pasakas, 
jāmācās dzejoļi no galvas, jārunā bieži 
ātrrunas vingrinājumi, jāveic elpošanas 
vingrinājumi (taures pūšana, put-
nu un dzīvnieku balss atdarināšana, 
balonu piepūšana u.c.), jāattīsta 
pašapkalpošanās iemaņas:  mazgāšanās, 
ģērbšanās, pogu aizpogāšana, grīdas 
slaucīšana.
Pirmsskolas vecuma audzēkņu runas 
un valodas defekti
   Tagad mazliet no manas logopēda 
darba prakses. Ķeipenes pirmsskolas 
izglītības iestādi „Saulīte” apmeklē ap 
50 bērnu, no tiem  runas  defekti ir 11 
bērniem. Tas ir diezgan liels procents no 
kopējo bērnudārza audzēkņu skaita.
     Kādi ir   bērnudārza audzēkņu valodas 
galvenie defekti? Īsumā uzskaitīšu. 
1. Īso un garo patskaņu jaukšana (pile - 
pīle, mele - mēle). Biežāk šos patskaņus 
jauc tie bērni, kuri mājās runā vairākās 
valodās.
2. Balsīgo līdzskaņu jaukšana ar 
nebalsīgajiem: b - p (bumba - pumpa); 
d - t (diena - tiena); g - k (gailis - kailis); 
ģ - ķ (ģimene - ķimene); v - f (vāvere - 
fāfere). Šis valodas defekts novērojams 
tiem bērniem, kuru runa raisījusies vēlu 
(7-9 gadu vecumā) un kam vāja balss 
saišu darbība.
3. Skaņu l aizvieto ar v vai j (laiva-
vaiva).
4. Nav mīkstināto līdzskaņu (guļ-gul).
5. Skaņu r aizvieto ar l (runcis-luncis).
6. Nelieto prievārdus (Pīle peld dīķi).
7. Skaņu ķ aizvieto ar č (ķemme-
čemme).
8. Divskaņus aizvieto ar patskaņiem 
(iela-īla).
9. Nav šņāceņu (Mezā daudz zagaru).
10. Platais un šaurais e, ē (dēls-dāls).
11. Skaņu izlaidumi vai pārstatījumi 
(traktors-taktors, dzērvenes-dzrēvenes).
12. Visgrūtāk izrunājamā un iemācamā 
ir skaņa r. Tam par iemeslu var būt īsa 
mēles saitīte vai bieza, gaļīga, ļengana 
mēle, vai mazkustīga mutes, mēles, lūpu 
darbība. 
  Kā redzat – valodas problēmu  
pirmsskolas vecuma bērniem  ir daudz, 
un daudz ar šiem bērniem jāstrādā ne 
tikai bērnudārzā, bet arī mājās. 
  Mīļie vecāki! Jūs  laidāt pasaulē 
savu mazuli. Palīdziet viņam augt un 

Logopēde Adele Goldberga darbā. Darba pieredze ir liela - 30 
darba gadi.
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veidoties! Esiet ar savu bērnu vairāk 
kopā priekos un bēdās, dodiet savu 
sirds siltumu un mīlestību, lai bērnam 
ir drošības sajūta, ka viņš ir kādam 
vajadzīgs šajā pasaulē!
     Gādājiet, lai Jūsu ģimenē bērns izaug 
par krietnu un laimīgu cilvēku! 
     „Bērni ir kā puķes Dieva pasaules 
dārzā, kas tikai uz laiku uzticēti mūsu 
mīlestībai un aprūpei.” (Z. Mauriņa) 
     Ātrrunas vingrinājumi bērniem
     Raksta nobeigumā : vairāki ātrrunas 
vingrinājumi bērniem. Šos teikumus 
jānorunā vairākas reizes pilnā balsī, ātri 
un skaidri! 
    Dzīvo dzīvē dzīvu dzīvi, dzīvam dzīva 
dzīve der.
  Klibi bikli, bikli klibi kraukļi klintīs 
glūn.
 Pieci vilki arklu vilka, visi pieci 
nepavilka.
   Streb stipri karstu pupu putru, tad tu 
būsi stiprs.
   Vienu rītu ripu situ, citu rītu stīpu cirtu.
 Zviegtin zviedza zviedru zirgi 
Zvirgzdupītes ziemeļos.
     Rita ripu ripina.
     Ripa ripo, ripa rit.
     Ripa krancim virsū krīt-
     Krancis rūc un krancis rej,
     Rita ātri projām skrej.
     Lai Jums veicas!
    Nobeigumā gribu vēl piebilst, ka es 
strādāju ar vecāko grupu audzēkņiem, 
kuriem ir valodas defekts, bet arī pārejās 
grupiņās ir bērni, kam nepieciešama 
logopēda palīdzība. Darbs ar šiem 
bērniem nenotiek, jo nav finansiāla 
atbalsta no izglītības pārvaldes.
 Paldies vietējai pašvaldībai un 
bērnudārza vadītājai Tamārai Briedei 
par atbalstu logopēda darbam!  
   Gribu pateikt paldies vecākiem  par 
atbalstu darbā ar vecākās grupas 
bērniem!
    Sirsnīgs paldies audzinātājām Marinai, 
Inesei, Gunitai un auklītēm Janīnai un 
Valdai, kopējo darbu darot!
    Logopēde Adele Goldberga

      Š.g. 24.martā mūsu pagasta dejotāji 
piedalījās un sevi parādīja deju kolektīvu 
skatē Lielvārdes kultūras namā. Šogad 
deju kolektīvi apguva jaunas un jau 
zināmas dejas  no nākamo   - XXV Vis-
pārējo latviešu Dziesmu un XV Deju 
svētku, kuri notiks 2013.gada vasarā, 
repertuāra.
    Svētki nākamgad, bet  ar lielu atbildī-
bas sajūtu tiem gatavojamies jau  tagad. 
Pēc jaunā gada senioru deju kolektīvs 
un arī vidējas paaudzes deju kolektīvs  
“Dandzis”  mēģinājumu skaitu  dubulto-
ja, apgūstot dejas  divus vakarus nedēļā. 
    Pateicoties Ogres novada atbalstam, 
kā arī veiksmīgi uzrakstītam projektam, 
abi Ķeipenes tautas nama deju kolektīvi 
ir tikuši pie jauniem tērpiem.   
  Ar pagasta pārvaldes finansiālu at-
balstu 1060 latu apmērā    deju kolektīvi 
tikuši arī pie jaunām kurpēm, kuras 
izgatavoja SIA “Gaume” Tukumā.  
  No pagasta pārvaldes budžeta līdzek-

ļiem 550 lati izlietoti arī jaunu kreklu, 
blūžu, priekšautu un lakatu uzšūšanai. 
Šūšanas darbus veica Lēdmanes pagasta 
z/s “Āres”. Pateicoties tam  varējām uz 
skati  braukt,  skaisti saposušies. 
    Skate notika  divās daļās:  pirmajā daļā 
dejoja senioru un jauniešu kolektīvi, 
otrajā -  vidējās paaudzes deju kolektīvi. 

Ķeipenes tautas nama deju kolektīvi 
veiksmīgi piedalās skatē

 Mūsu seniori dejoja paši pirmie - 
dejojām divas obligātās dejas:  I. 
Mažānes  „Simjūdu tirgu” un I. Dreiļa  
„Zynu, zynu tāva sātu”. Trešā  bija  
izvēles deja – mēs dejojām  A.Ezeriņa  
“Rotā, saulīt, rietēdama”.
 Vidējās paaudzes dejotāji dejoja 
T. Ludboržas deju „Lepna, lepna tā  
pļaviņa”, I.Dreiļa „ Kūmas” un   izvēles 
deju  M.Simsones  „ Iebrauca saulīte”.
    Žūrija  ar Jāni Purviņu priekšsēdētaja 
amatā  vērtēja ļoti stingri un par neko 
punktus nedāvināja. 
  Ķeipenes seniori nopelnīja 36,89 
punktus un saņēma II pakāpes diplomu. 
(2011. gada skatē 37 punkti).
    Ķeipenes vidējās paaudzes dejotāji 
ieguva 40,44 punktus un saņēma  I 
pakāpes diplomu. (2011. gada skatē 
35 punkti). Prieks un gandarījums par 
paveikto.
  Paldies visiem dejotājiem par iztu-
rību, ieguldīto laiku, par sapratni un 

atbildības sajūtu! 
   Paldies deju kolektīva „ Dandzis” 
vadītājai Aigai Jermakai! Paldies šo-
ferītim Didzim Ošeniekam! Paldies 
pagasta pārvaldei par atbalstu! Paldies 
mūsu līdzjutējiem! 
     Uz tikšanos koncertos! 
Tautas nama vadītāja Inese Daugaviete

Vidējās paaudzes deju kolektīva “Dandzis” dalībnieki (gan ne visi) jaunajos tērpos 
un gandarīti par veiksmīgo uzstāšanos Ogres apriņķa deju skatē. 

18.aprīlī  plkst.11.00 
Ķeipenes tautas namā

Leļļu teātra izrāde
„ Pasaka par Diegabiksi”

Ieejas maksa 70 santīmi.
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Ķeipenes pagasta pārvaldes 
lēmumu APSKATS

    Ogres novada pašvaldības Ķeipenes 
pagasta pārvaldes vadītājs V. Sirsonis  
2012. gada  martā   pieņēmis 5 lēmumus: 
15. martā lēmumu par dzīvojamo telpu 
kopējā dzīvoklī “Atmodas”-15 izīrēšanu 
uz laiku (līdz 30.06.2012.) SIA “VESTA 
ABM” darbiniekiem, kuri atrodas darba 
komandējumā Ogres novada Ķeipenes 
pagastā;
21. martā lēmumu par grozījumu  
izdarīšanu   Ķeipenes pagasta pārvaldes 
06.02.2012. lēmumā  Nr.1-5/7;
21. martā lēmumu par nekustamā 
īpašuma nodokļa atlaides par zemi 
un par dzīvojamo māju  50% apmērā 
piešķiršanu politiski represētajai per-
sonai L. Lasei ar 01.03.2012., atceļot 
14.02.2012. pieņemto lēmumu, kas   
paredzēja atlaidi piemērot ar 2012. gada 
2. pusgadu;
22. martā lēmumu par nekustamā  
īpašuma lietošanas mērķa maiņu ne-
kustamajam īpašumam “Rīta rasa”  no 
individuālo dzīvojamo māju apbūve uz  
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība;
23. martā lēmumu par dzīvojamās 
telpas īres līguma izbeigšanu ar īrnieku 
G. Priedi pēc īrnieka iniciatīvas. 
 Apskatu sagatavoja sekretāre B. 
Mietule

  Parādi par saņemto siltumu uz 
30.01.2012. pa mājām: 

Atmodas – 7278,55 lati;
Akācijas – 5990,73;

Kraujas – 5714,41 lati;
Atvari – 3788,79 lati;
Palejas – 1935,03 lati;
Vizbuļi – 438,07 lati.

   Kopējā parāda summa par saņemto 
siltumu uz 30.01.2012. Ls 25145,58. 
 Parādi par saņemto siltumu uz 
28.03.2012. pa mājām: 

Atmodas – 7742,80 lati;
Akācijas – 6113,90;

Kraujas – 4752,90 lati;
Atvari – 3900,48 lati;

Palejas – 2153,81  lati;
Vizbuļi – 403,06 lati.

Kopējā parāda summa par saņemto 
siltumu uz 28.03.2012.  Ls 25066, 95. 

   Kā redzat - nekādi brīnumi nav 
notikuši, un tie, kas nemaksāja par 
saņemto siltumu, nedara to arī tagad. 
     Silti sveicieni nemaksātājiem!
                                      Komunālā daļa

Parādi par siltumu 

SLUDINĀJUMS

 Par Ķeipenes bibliotēkas 
darbu  aprīlī

    Ķeipenes bibliotēka būs slēgta š.g. 10. 
aprīlī, 11. aprīlī, 13. aprīlī , 19. aprīlī 
un no 23. aprīļa līdz 06. maijam (no 
23.04. - 06.05. bibliotēkas vadītāja J. 
Sergejeva atvaļinājumā.).Pēc pasūtījuma izgatavo un pārdod beto-

na kapu apmalītes. Tālr. Nr.26494511.

Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centra  Ogres 
nodaļas rīkotie izglītojošie 

semināri aprīlī 
03.04.2012. - 04.04.2012. seminārs 
Suntažu kultūras namā par tēmu 
“Bioloģiskā saimniekošana, bioloģiskās 
lauksaimniecības pievienotās vērtības 
palielināšana un realizācijas iespējas”.
03. aprīlī  6 stundu  seminārs  no plkst. 
10.00 līdz 16.15; 04. aprīlī 6 stundu 
seminārs no 10.00 līdz 16.15. 
     Uz semināru iepriekš jāpiesakās.

12.04.2012. seminārs Ķeguma novada 
Rembates pagasta pārvaldē 4,5 stun-
das no plkst.10.00 līdz 15.00 par tēmu 
“Ķiploku, sīpolu, lauku un siltumnīcas 
gurķu, populārāko garšaugu audzēšanas 
pamatprincipi”.

Notikums: Apmācības augu aizsar-
dzības zināšanu minimuma apguvei, 
apliecību iegūšana, pagarināšana. 
Vieta: Suntažu kultūras nams, Suntaži 
Atbildīgais:  B.Lagzdiņa 
Datums/laiks:  03.04.2012., pl. 10.00.
Notikums: Apmācības augu aizsar-
dzības zināšanu minimuma apguvei.
Vieta: Suntažu kultūras nams, Suntaži
Atbildīgais:B.Lagzdiņa 
Datums/laiks: 11.04.2012., pl.10.00

   Saskaņā ar likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 5. panta otro daļu 
politiski represētajām personām par 
zemi un dzīvojamo māju un dzīvokļa 
īpašumu,  kas ir šo personu īpašumā 
vai valdījumā vismaz piecus gadus, 
nekustamā īpašuma nodokļa summa 
ir samazināma par 50 procentiem, ja 
nekustamais īpašums netiek izmantots 
saimnieciskajā darbībā.
   Līdz šim  kārtība bija šāda: lai 
saņemtu nodokļu atvieglojumu, politiski 
represētajai personai katru gadu  līdz 
tekošā gada 1. februārim bija jā-
iesniedz pašvaldībā  politiski represētā 
apliecības kopiju   un iesniegumu par 
nodokļa atvieglojuma piemērošanu ar 
apliecinā jumu, ka zeme vai tās daļa un 
individuālā dzīvojamā māja vai tās daļa   
netiek izmantota vai dzīvokļa īpašums 
netiek izmantots saimnieciskajā darbībā. 
    Š.g. 8. martā stājās spēkā grozījumi 
Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 
noteikumos Nr.495 “Likuma “Par ne-
kustamā īpašuma nodokli” normu 
piemērošanas kārtība” un ir  izmainīju-
sies kārtība, kādā politiski represētās 
personas var  pieprasīt un saņemt no-
dokļa  atvieglojumus.
     Jaunā kārtība ir šāda: lai saņemtu 
nodokļa atvieglojumus, politiski repre-
sētajai personai katru gadu vairs 
nav jāiesniedz pašvaldībā politiski 
represētās apliecības kopiju un 

Informācija politiski represētajiem
iesniegumu. Šie dokumenti (politiski 
represētās personas apliecības kopija, 
iesniegums par nodokļa atvieglojuma 
piemērošanu ar apliecinā jumu, ka zeme 
vai tās daļa un individuālā dzīvojamā 
māja vai tās daļa   netiek izmantota 
vai dzīvokļa īpašums netiek izmantots 
saimnieciskajā darbībā) jāiesniedz 
vienreiz,  un nodokļa atvieglojums 
turpmākajos gados tiks piemērots  līdz 
brīdim, kamēr no politiski represētās 
personas netiks saņemts iesniegums par 
to, ka  viņam piederošais nekustamais 
īpašums tiek izmantots saimnieciskajā 
darbībā. 
    Likums nosaka : nodokļa maksātājam, 
kam ir piešķirts nodokļa atvieglojums 
kā politiski represētajai personai,  ir 
pienākums mēneša laikā rakstiski 
informēt pašvaldību par saimniecis-
kās darbības uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā, par kuru piešķirts nodokļa 
atvieglojums.
    Pēc saimnieciskās darbības uzsākšanas 
nodokļa atvieglojums vairs netiks 
piešķirts.
 Ja kādam nodokļu maksātājam – po-
litiski represētajai personai- pienākas 
nodokļa atvieglojums, lūdzam iesniegt 
iepriekš minētos dokumentus. Nodokļa 
atvieglojums tiks piemērots  ar nākamo 
mēnesi pēc  dokumentu iesniegšanas.
            Informāciju sagatavoja B. Mietule 

Valsts augu aizsardzības 
dienesta rīkotie semināri 

aprīlī
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LīdzjūtībaSniegpulksteņu zvani 
Iezvana sirdī pavasari. 

Un gluži kā Čaikovskis ziedu 
valsi 

Arī putni debesīs 
Čivinās pavasarīgu melodiju -  

Gaišu kā 
uzlecošs 
saules 
stars, 

Skanīgu 
kā vijoles 

trauslais lociņš. 
Un es skanēšu tikpat skaļi -  

Tāpat kā sniegpulksteņu 
zvani 

Iezvana sirdī pavasari.
   Pavasarīgas izjūtas 

sirdī visiem, visiem marta 
jubilāriem! Lai Jūsu  dvēseles  
šopavasar atveras kā pumpurs 
un   izplaukst brīnišķā ziedā! 
Un lai laimīte atrod taku, kas 

aizved pie Jums!

    Ja tev kāds saka – ar gadiem  
viss mainījies un  zudis  -  netici! 

Nekas,  nekas nav mainījies! 
Ir tikai 75  ziedoņi pavadīti, 

sagaidīti 75  vasaras rīti, 
sadeguši 75  rudens sārti un  75  
ziemās atvērti kupenu vārti. Un 
atkal tīrumos sniegs kūst spēji, 
kokos šalc marta skanīgie vēji. 

Un tu brīvs un laimīgs   kā putns 
ābeles zarā. Nekas, nekas nav 

mainījies!
     Sirsnīgi sveicieni  un laba 
vēlējumi   75. jubilejā marta 

jubilāram  Ilmāram 
Dišlerim (dzimis 1. martā)!

Gadi kā putni lido
un paslēpties grib,
lai nav ko meklēt

un bijušo velti žēlot.
Jādzīvo šai dienai,

Prieku vēl pasmeļot saujās,
Tā koši un gaiši 
Vēl kvēlojot...

Madlienas būvvalde informē:
2012. gada februārī  Madlienas pagasta 
pārvaldes Madlienas būvvalde saņēmusi 
vienu būvniecības iesniegumu – uzskai-
tes karti būvniecībai Ķeipenes pagastā:
2012. gada 13. februārī  no  Gunāra 
Buka  pirts, pagraba, saimniecības 
ēkas  būvniecībai nekustamajā īpašumā 
„Griezes”. 
Būvvaldes lēmums: atbalstīt būvnie-
cības ieceri un izsniegt plānošanas un 
arhitektūras uzdevumu.

Aktuāla informācija Sludinājumi

Traktortehnikas ikgadējā valsts tehniskā 
apskate Ķeipenē 2012. gada 28. maijā 
plkst.10.00  un 25. jūnijā plkst.10.00  
SIA „Agroserviss „Ķeipene”” teritorijā.

Apstrādā mazdārziņus, siltumnīcas un 
citas nelielas zemes platības ar zemes 
frēzi, aptuvenā cena par pakalpojumu  
10-20 lati.  Precīzāka informācija pa tālr. 
Nr.25985566. 

Gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
Un siltums, ko izstaro sirds,

Tas paliek, tas nezūd, tas mirdz.

     Esam kopā ar Eleonoru 
Puisāni, brāli mūžībā pavadot.

                   Vizbuļu iedzīvotāji

Š.g. 7.aprīlī  plkst.17 
Ķeipenes tautas namā 

Lēdmanes amatierteātris 
izrādīs

Baibas Jukņevičas joku lugu - 
viencēlienu  „Pavasara neprāts”.
 Pasākumu kuplinās un starplaikos de-
jos  Lēdmanes dāmas  un dziedās INESE 

NERETA.
Ieejas maksa 1 lats, pensionāriem un 

skolēniem 50 santīmi.

 
         Aicinām piedalīties!
    Jau piekto gadu pēc kārtas visā Latvijā 
notiks Lielā Talka. Šogad tā norisināsies 
21. aprīlī.
  Ar prieku varam atcerēties, ka šo 
vērienīgo apkārtnes sakopšanas kam-
paņu ir  aktīvi atbalstījuši  arī mūsu pa-
gasta iedzīvotāji. 
    Šopavasar  Lielās Talkas akcents būs 
Vides diena, pagalmu labiekārtošanas 
kustība, upju krastu sakopšana.
   Šogad Ķeipenes pagasta pārvalde aici-
na talciniekus palīgā sakopt Ķeipenes 
Muižas parku, ceļmalas. 
    Lielās Talkas koordinatore Ķeipenes 
pagastā esmu es, Maruta Grīnberga.   
    Aicinu informēt mani par patvaļīgi 
ierīkotām  atkritumu izgāztuvēm mūsu 
pagastā,  ierosināt savus priekšlikumus 
darbiem Lielās Talkas dienā. 
      Kā ierasts,  talkas dienā pie Ķeipenes 
tautas nama būs iespēja saņemt maisus,  
turpat atradīsies konteiners talkas dienā 
savākto atkritumu sabēršanai.
  Šogad Lielās Talkas dienu sāksim 
ar ko neparastu. Visi kopā dziedāsim 
talkas himnu „Tumša nakte, zaļa zāle!” 
Vēl ir laiks šo dziesmu noklausīties 
www. talkas. lv  un iemācīties skanīgi 
nodziedāt.
    Uz tikšanos Lielajā Talkā 21. aprīlī! 
Plkst. 9.00 pulcēšanās pie Ķeipenes 
Tautas nama! 
Maruta Grīnberga,mob. tel.26395851


